[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 июля 2024 года
	                                                                  № 382

п. Ферзиково

Об внесении изменения в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального
района «Ферзиковский район» от 30 марта 2021 года №186 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная профилактика правонарушений в муниципальном районе «Ферзиковский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации (исполнительно – распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 09 августа 2013 года №386 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», Постановлением администрации (исполнительно – распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 01 августа 2013 года №366 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район» (с изменениями и дополнениями), в целях укрепления общественного порядка и усиления профилактики правонарушений на территории муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 30 марта 2021 года №186 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная профилактика правонарушений в муниципальном районе «Ферзиковский район» (далее по тексту – Постановление от 30 марта 2021 года №186) следующее изменение:
1.1. Пункт 3. Профилактика правонарушений среди населения Ферзиковского района раздела IV Перечень программных мероприятий, изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам С. Н. Новикова.

3.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
И.о. Главы администрации

муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                        Р.И. Валуев
                                                                   Приложение №1

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 30 июля 2024 года № 382
«Раздел IV. Перечень программных мероприятий
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники

финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	 2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	3. Профилактика правонарушений среди населения Ферзиковского района

	3.1.
	Информирование населения в средствах массовой информации, на Интернет- сайтах района о комплексе услуг, предоставляемых подразделениями вневедомственной охраны, ОеМВД РФ по Ферзиковскому району.
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Редакция газеты «Ферзиковские вести» (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.2.
	Размещение в средствах массовой

информации материалов о методах

защиты от наиболее распространенных способов совершения различных видов

хищений, особенно в сфере информационно-телекоммуникационных технологий
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Редакция газеты «Ферзиковские вести» (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.3
	Проведение оперативно-

профилактического мероприятия по

предупреждению, выявлению и

раскрытию преступлений, пресечению административных

правонарушений, обеспечению личной безопасности граждан,

профилактике бытовой и рецидивной преступности
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)

	3.4.
	Реализация комплекса мероприятий по воспитанию, особенно в молодежной среде, общечеловеческих ценностей.
	2021- 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»

	3.5.
	Проведение комплексного

профилактического мероприятия по

предупреждению, пресечению и

раскрытию преступлений, совершенных ранее судимыми лицами, профилактике

рецидивной преступности,

предупреждению правонарушений со стороны лиц, подпадающих под

действие Федерального закона

«Об административном надзоре за лицами, освобожденными из

мест лишения свободы»
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району,

УФСИН по Ферзиковскому району (по согласованию)
	Не требует финансирования
	Х

	3.6.
	Обеспечить своевременное информирование органов местного самоуправления и внутренних дел о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества
	2021 – 2026
	УФСИН России по Калужской области, УФСИН по Ферзиковскому району (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.7.
	Информирование населения в средствах массовой информации, на Интернет- сайтах района о комплексе услуг, предоставляемых подразделениями вневедомственной охраны, ОеМВД РФ по Ферзиковскому району.
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Редакция газеты «Ферзиковские вести» (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.8.
	Размещение в средствах массовой

информации материалов о методах

защиты от наиболее распространенных способов совершения различных видов

хищений, особенно в сфере информационно-телекоммуникационных технологий
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Редакция газеты «Ферзиковские вести» (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.9.
	Проведение оперативно-

профилактического мероприятия по

предупреждению, выявлению и

раскрытию преступлений, пресечению административных

правонарушений, обеспечению личной безопасности граждан,

профилактике бытовой и рецидивной преступности
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)

	3.10.
	Реализация комплекса мероприятий по воспитанию, особенно в молодежной среде, общечеловеческих ценностей.
	2021- 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»

	3.11.
	Проведение комплексного

профилактического мероприятия по

предупреждению, пресечению и

раскрытию преступлений, совершенных ранее судимыми лицами, профилактике

рецидивной преступности,

предупреждению правонарушений со стороны лиц, подпадающих под

действие Федерального закона

«Об административном надзоре за лицами, освобожденными из

мест лишения свободы»
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району,

УФСИН по Ферзиковскому району (по согласованию)
	Не требует финансирования
	Х

	3.12.
	Обеспечить своевременное информирование органов местного самоуправления и внутренних дел о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества
	2021 – 2026
	УФСИН России по Калужской области, УФСИН по Ферзиковскому району (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.13.
	Информирование населения в средствах массовой информации, на Интернет- сайтах района о комплексе услуг, предоставляемых подразделениями вневедомственной охраны, ОеМВД РФ по Ферзиковскому району.
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Редакция газеты «Ферзиковские вести» (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.14.
	Размещение в средствах массовой

информации материалов о методах

защиты от наиболее распространенных способов совершения различных видов

хищений, особенно в сфере информационно-телекоммуникационных технологий
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Редакция газеты «Ферзиковские вести» (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.15.
	Проведение оперативно-

профилактического мероприятия по

предупреждению, выявлению и

раскрытию преступлений, пресечению административных

правонарушений, обеспечению личной безопасности граждан,

профилактике бытовой и рецидивной преступности
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)

	3.16.
	Реализация комплекса мероприятий по воспитанию, особенно в молодежной среде, общечеловеческих ценностей.
	2021- 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району (по согласованию)
Отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»

	3.17.
	Проведение комплексного

профилактического мероприятия по

предупреждению, пресечению и

раскрытию преступлений, совершенных ранее судимыми лицами, профилактике

рецидивной преступности,

предупреждению правонарушений со стороны лиц, подпадающих под

действие Федерального закона

«Об административном надзоре за лицами, освобожденными из

мест лишения свободы»
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району,

УФСИН по Ферзиковскому району (по согласованию)
	Не требует финансирования
	Х

	3.18.
	Обеспечить своевременное информирование органов местного самоуправления и внутренних дел о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества
	2021 – 2026
	УФСИН России по Калужской области, УФСИН по Ферзиковскому району (по согласованию)

	Не требует финансирования
	Х

	3.19.
	Размещение в общественных местах, на официальных сайтах, в социальных интернет сетях информации по профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационно-коммуникационных технологий, а также основных видах мошенничеств, способах их профилактике и пресечения.
	2021 – 2026
	ОеМВД РФ по Ферзиковскому району, Администрация МР «Ферзиковский район», Центр занятости населения Тарусского и Ферзиковского районов, Отдел Образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район», Отдел социальной сферы администрации МР «Ферзиковский район»
	Не требует финансирования
	Х

	».